αιτηθούν την έκδοση παραρτήματος διπλώματος στην 
ελληνική και την αγγλική γλώσσα.

10.12 Για τη συμμετοχή τους στο Κ.Π.Μ.Σ. «Σχολική 
Συμβουλευτική και Καθοδήγηση» μεταπτυχιακοί/ες φοι-
τητές/τριες καταβάλλουν τέλη φοίτησης που ανέρχονται 
στο ποσό των πέντε χιλιάδων εκατόν είκοσι πέντε ευρώ 
(5.125,00 €). Η καταβολή του τέλους γίνεται στην αρχή 
κάθε εξαμήνου. 

Άρθρο 11 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΔΙΔΑΚΤΡΩΝ

11.1 Απαλλάσσονται από τα τέλη φοίτησης, οι φοι-
τητές/τριες Κ.Π.Μ.Σ., που πληρούν τα οικονομικά ή κοι-
νωνικά κριτήρια και τις προϋποθέσεις αριστείας κατά 
τον πρώτο κύκλο σπουδών, σύμφωνα με την ισχύουσα

[...]

Η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του 
Κ.Π.Μ.Σ. σε ό,τι αφορά την ελληνική επικράτεια γίνεται 
από τη Γραμματεία του Κ.Π.Μ.Σ..

13.3 Η χρηματοδότηση του Κ.Π.Μ.Σ. μπορεί να προ-
έρχεται από:

α) Τέλη φοίτησης, τα οποία ανέρχονται στο ποσό των 
πέντε χιλιάδων εκατόν εικοσιπέντε ευρώ (5.125,00 €) 
ανά φοιτητή/τρια,

β) δωρεές, χορηγίες και πάσης φύσεως οικονομικές 
ενισχύσεις, 

γ) κληροδοτήματα, 
δ) πόρους από ερευνητικά έργα ή προγράμματα, 
ε) ιδίους πόρους του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύ-

ματος (Α.Ε.Ι.) και 
στ) τον κρατικό προϋπολογισμό ή το πρόγραμμα δη-